

BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU                                                           | EXERCICI 2016 | EXERCICI 2015 | PATRIMONI NET I PASSIU                                                 | EXERCICI 2016 | EXERCICI 2015 | DEURE/HAVER                                                                    | EXERCICI 2016 | EXERCICI 2015 |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Actiu no corrent</b>                                      | 105.034,24    | 368.076,94    | <b>A) Patrimoni net</b>                                                | 1.199.981,78  | 1.050.522,08  | <b>A) Operacions continuades</b>                                               | 748.236,06    | 715.515,06    |
| I. Immobilitzat intangible                                      | 32.279,23     | 45.635,83     | A-1) Fons propis                                                       | 1.199.981,78  | 1.050.522,08  | 1. Import net de la xifra de negocis                                           |               |               |
| II. Immobilitzat material                                       | 72.736,42     | 80.117,53     | I. Capital                                                             | 60.500,00     | 60.500,00     | 2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació         | 0,00          | 0,00          |
| III. Inversions immobiliàries                                   | 0,00          | 0,00          | II. Prima d'emissió                                                    | 0,00          | 0,00          | 3. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu                          | 0,00          | 0,00          |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini | 0,00          | 0,00          | III. Reserves                                                          | 990.022,08    | 882.093,52    | 4. Aprovisionaments                                                            | 0,00          | 0,00          |
| V. Inversions financeres a llarg termini                        | 0,00          | 0,00          | IV. (Accions i participacions en patrimoni pròpies)                    | 0,00          | 0,00          | 5. Altres ingressos d'explotació                                               | 12.887.264,28 | 11.013.405,20 |
| VI. Actius per impost diferit                                   | 18,59         | 242.296,43    | V. Resultats d'exercicis anteriors                                     | 0,00          | 0,00          | 6. Despeses de personal                                                        | -6.582.208,08 | -5.802.551,95 |
| VII. Deutors comercials no corrents                             | 0,00          | 27,15         | VI. Altres aportacions de socis                                        | 0,00          | 0,00          | 7. Altres despeses d'explotació                                                | -6.860.410,01 | -5.783.424,21 |
|                                                                 |               | 0,00          | VII. Resultat de l'exercici                                            | 149.459,70    | 107.928,56    | 8. Amortització de l'immobilitzat                                              | -40.272,74    | -37.876,22    |
|                                                                 |               |               | VIII. (Dividend a compte)                                              | 0,00          | 0,00          | 9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres                | 0,00          | 0,00          |
| <b>B) Actiu corrent</b>                                         | 64.423.340,10 | 39.937.035,03 | IX. Altres instruments de patrimoni                                    | 0,00          | 0,00          | 10. Excessos de provisions                                                     | 0,00          | 0,00          |
| I. Actius no corrents mantinguts per a la venda                 | 0,00          | 0,00          | A-2) Ajustos per canvi de valor                                        | 0,00          | 0,00          | 11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat                 | 0,00          | -1.131,58     |
| II. Existències                                                 | 0,00          | 0,00          | I. Actius financers disponibles per a la venda                         | 0,00          | 0,00          | 12. Diferència negativa de combinacions de negoci                              | 0,00          | 0,00          |
| III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar               | 50.625.152,61 | 27.471.410,34 | II. Operacions de cobertura                                            | 0,00          | 0,00          | 13. Altres resultats                                                           | 0,00          | -1.407,21     |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini  | 0,00          | 0,00          | III. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda | 0,00          | 0,00          | A.1) Resultat d'explotació                                                     |               |               |
| V. Inversions financeres a curt termini                         | 12.694.577,02 | 9.470.087,29  | IV. Diferència de conversió                                            | 0,00          | 0,00          | (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)                                                | 152.609,51    | 102.529,09    |
| VI. Periodificacions a curt termini                             | 86.972,47     | 87.036,33     | V. Altres                                                              | 0,00          | 0,00          | 14. Ingressos financers                                                        | 2.977,78      | 5.702,51      |
| VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents                | 1.016.638,00  | 2.908.501,07  | A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts                           | 0,00          | 0,00          | 15. Despeses financeres                                                        | -5.753,00     | 0,00          |
|                                                                 |               |               | <b>B) Passiu no corrent</b>                                            | 434.079,79    | 305.820,39    | 16. Variació de valor raonable en instruments financers                        | 0,00          | 0,00          |
|                                                                 |               |               | I. Provisions a llarg termini                                          | 0,00          | 0,00          | 17. Diferències de canvi                                                       | 0,00          | 0,00          |
|                                                                 |               |               | II. Deutes a llarg termini                                             | 246.193,79    | 256.130,39    | 18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers           | 0,00          | 0,00          |
|                                                                 |               |               | III. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini         | 0,00          | 0,00          | 19. Altres ingressos i despeses de caràcter financer                           | 0,00          | 0,00          |
|                                                                 |               |               | IV. Passius per impost diferit                                         | 0,00          | 0,00          | A.2) Resultat financer (14+15+16+17+18+19)                                     | -2.775,22     | 5.702,51      |
|                                                                 |               |               | V. Periodificacions a llarg termini                                    | 0,00          | 49.690,00     | A.3) Resultat abans d'impostos (A.1+A.2)                                       | 149.834,29    | 108.231,60    |
|                                                                 |               |               | VI. Creditors comercials no corrents                                   | 187.886,00    | 0,00          | 20. Impostos sobre beneficis                                                   | -374,59       | -303,04       |
|                                                                 |               |               | VII. Deutes amb característiques especials a llarg termini             | 0,00          | 0,00          | A.4) Resultat de l'exercici procedent d'operacions continuades (A.3+20)        | 149.459,70    | 107.928,56    |
|                                                                 |               |               | <b>C) Passiu corrent</b>                                               | 62.894.312,77 | 38.948.769,50 | B) Operacions interrompudes                                                    |               |               |
|                                                                 |               |               | I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda  | 0,00          | 0,00          | 21. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos | 0,00          | 0,00          |
|                                                                 |               |               | II. Provisions a curt termini                                          | 670.000,00    | 252.905,47    | A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+21)                                           | 149.459,70    | 107.928,56    |
|                                                                 |               |               | III. Deutes a curt termini                                             | 50.247.404,26 | 31.223.796,04 |                                                                                |               |               |
|                                                                 |               |               | IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini           | 0,00          | 906.578,81    |                                                                                |               |               |
|                                                                 |               |               | V. Creditors comercials i altres comptes a pagar                       | 11.798.790,99 | 6.428.567,02  |                                                                                |               |               |
|                                                                 |               |               | VI. Periodificacions a curt termini                                    | 178.117,52    | 136.922,16    |                                                                                |               |               |
|                                                                 |               |               | VII. Deutes amb característiques especials a curt plazo                | 0,00          | 0,00          |                                                                                |               |               |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                                        | 64.528.374,34 | 40.305.111,97 | <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                            | 64.528.374,34 | 40.305.111,97 |                                                                                |               |               |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats per la Sindicatura.